für den Lebensgang Alberts enthaltende Stelle lautet: „Albertus 

magnus literatura, sed, ut fertur, non statura, 

Theutonicus, nacione Swevus de opido Logingen Augustensis 

diocesis, magister in theologia, provincialis Theutonie, episcopus 

Ratisponensis, qui in omnibus scienciis fuit Singularis excellencie 

et in annis juvenilibus constitutus annuente gloriosa virgine 

Maria predicatorum ordinem est ingressus et usque ad etatem 
decrepitam in eo vitam laudabilem duxit et aà matre Cbristi, 

ut studio fideliter intenderet, est exhortatus, quod tam studendo 

quam orando fideliter est executus et quod ex libris sugere 

non valebat, à Christo et ejus dulcissima matre oracionibus 

sepissime inpetravit. Cui eciam mater immediate apparere 
dignata est consolando dicens: Esto fideliter in studendo per- 

severans, deus tanta copia sapiencie te dotabit, ut per libros 
doctrine tue tota ecclesia illustrabitur. Migravit autem à corpore 

octogenarius et amplius et in ecclesia fratrum in Colonia 

sepultus, cujus corpus pre devocionis gracia requisitum in 

tumba, quod positum fuerat, ut est consuetudo, supinum in- 

ventum est, ut sibi moris erat, dum viveret quasi in oracione 

procumbens. Fertur eciam, quod miraculis claruerit, que ejus 

vite meritum demonstrabant.“ 
In ſeiner zwiſchen 1470 und 1475 abgefaßten Papſt⸗ 

chronik nimmt Meyer, dem Gelehrſamkeit und Heiligkeit des 

Lebens als die höchſten Dinge eines Ordensmannes gelten, 
gleichfalls des öfteren die Gelegenheit wahr, um Albertus ins 

rechte Licht zu ſetzen. So erzählt er, wie unter Papſt Alexander IV. 

(1254—61) große Anfechtungen gegen die beiden Orden der 

Bl. 266. 
2 Mscr. D. IV. 9 der Univerſitäts⸗Bibliothek in Baſel Bl. 33. 

Vgl. dazu G. Epp, De illustribus viris praedicatorum. (Impreſſ. 1506); 
W. Preger, Geſch. der deutſchen Myſtik 2 (Leipzig 1881), 252; F. J. 
Mone, Quellenſammlung der bad. Landesgeſch. 4 (Karlsr. 1867), 13.
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Prediger- und Minderbrüder vonſeiten ihrer Feinde entſtanden 

und zu deren Beilegung vom Papſt eine Disputation von vier 

Meiſtern und vier Ordensvätern angeordnet worden ſei. „Alſo 

disputierten die IIII vetern mit diſen IIII meiſtern. Der J vater 

Hugo cardinal, ein bruder predigerordens, der II vater Hum— 

bertus, der meiſter predigerordens, der III vater was Al— 
bertus magnus, der groß Albrecht genant, ein bruder 

predigerordens, der IIII vater was der miniſter der minder— 

brüderorden .. . 

Es iſt dies der von dem Kanonikus Wilhelm von Saint—